
                         

               

Página: 1 
 

/ 2 
  

                         

                   

               

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 

       

 

 

         

     

PREGÃO PRESENCIAL 
         

   

PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA 
  

          

     

Nr.:   37/2022 
          

              

   

CNPJ: 83.009.878/0001-15 Telefone: (49) 3454-3100 
      

     

   Processo Adm.: 51/2022 
  

   

Endereço: RUA PREFEITO OCTÁVIO URBANO SIMON, 163 - CENTRO 
    

         

     

   Data do Processo: 22/08/2022 
  

   

CEP: 89780-000 - Xavantina 
    

         

               

 

  

                         

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
Código registro TCE: 1E40D3CF0F15D3FE3780EC5AC3B695E8CBF57E2E 

  

                         

  

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela Comissão de Licitações, resolve: 

  

                         

 

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
  

                         

    

a) Nr. Processo: 
  

51/2022 
 

    

b) Nr. Licitação: 
 

37/2022 - PR 
  

    

c) Modalidade: Pregão presencial 
  

      

08/09/2022 
  

    

e) Objeto da Licitação: 
 

O PRESENTE PREGÃO TEM COMO OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA 
POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA O FORNECIMENTO DE 
PEÇAS/PRODUTOS E MÃO DE OBRA MECÂNICA, OBJETIVANDO A MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA DE TRATORES AGRÍCOLAS DO MUNICÍPIO, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL, 
TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS. 

    

            

                         

  

Lote: 1 
    

                         

  

Participante: NEIMAR GRABOVSKI 05180810957 
    

                         

  

Item Especificação Qtd. 
  

Percentual Valor Total 
    

                         

  

1 TRATOR AGRÍCOLA MASSEY FERGUSON MODELO MF4275/4, PATRIMÔNIO 
2458. - TRATOR AGRÍCOLA MASSEY FERGUSON MODELO MF4275/4, 
PATRIMÔNIO 2458. 

1,000 UN 
 

10,00 72.000,00 
    

                     

                         

  

2 TRATOR AGRÍCOLA MASSEY FERGUSON MODELO 4290/4, PATRIMÔNIO 2459. - 
TRATOR AGRÍCOLA MASSEY FERGUSON MODELO 4290/4, PATRIMÔNIO 2459. 

1,000 UNI 
 

10,00 72.000,00 
    

                     

                         

  

3 TRATOR AGRÍCOLA MASSEY FERGUSON MODELO MF4275/4, PATRIMÔNIO 
1499. - TRATOR AGRÍCOLA MASSEY FERGUSON MODELO MF4275/4, 
PATRIMÔNIO 1499. 

1,000 UN 
 

10,00 72.000,00 
    

                     

                         

  

4 TRATOR AGRÍCOLA MASSEY FERGUSON MODELO MF6711, PATRIMÔNIO 2796. - 
TRATOR AGRÍCOLA MASSEY FERGUSON MODELO MF6711, PATRIMÔNIO 2796. 

1,000 UN 
 

10,00 72.000,00 
    

                     

                         

  

5 MÃO DE OBRA PARA MECÂNICA EM GERAL PARA OS TRATORES AGRÍCOLAS DO 
MUNICÍPIO DE XAVANTINA. - MÃO DE OBRA PARA MECÂNICA EM GERAL PARA 
OS TRATORES AGRÍCOLAS DO MUNICÍPIO DE XAVANTINA. 

800,000 HORA 
 

10,00 68.400,00 
    

                     

                         

          

Total do Participante: 
        

          

356.400,00 
   

                    

                         

  

Lote: 2 
    

                         

  

Participante: NEIMAR GRABOVSKI 05180810957 
    

                         

  

6 TRATOR AGRÍCOLA VALTRA MODELO 4R A 750, PATRIMÔNIO 2579. - TRATOR 
AGRÍCOLA VALTRA MODELO 4R A 750, PATRIMÔNIO 2579. 

1,000 UN 
 

10,00 72.000,00 
    

                     

                         

  

7 TRATOR NEW HOLLAND TT 4030, PATRIMÔNIO 1930. - TRATOR NEW HOLLAND 
TT 4030, PATRIMÔNIO 1930. 

1,000 UN 
 

10,00 72.000,00 
    

                     

                         

  

8 MÃO DE OBRA PARA MECÂNICA EM GERAL PARA OS TRATORES AGRÍCOLAS DO 
MUNICÍPIO DE XAVANTINA - LOTE 2. - MÃO DE OBRA PARA MECÂNICA EM 
GERAL PARA OS TRATORES AGRÍCOLAS DO MUNICÍPIO DE XAVANTINA - LOTE 
2. 

400,000 HORA 
 

10,00 34.200,00 
    

                     

                         

          

Total do Participante: 
        

          

178.200,00 
   

                    

                         

  

Lote: 3 
    



                      

           

Página: 2 
 

/ 2 
  

                      

  

Participante: NEIMAR GRABOVSKI 05180810957 
    

                      

  

Item Especificação Qtd. 
  

Percentual Valor Total 
    

                      

  

9 TRATOR AGRÍCOLA LANDINI MODELO LANDFORCE, PATRIMÔNIO 3054. - 
TRATOR AGRÍCOLA LANDINI MODELO LANDFORCE, PATRIMÔNIO 3054. 

1,000 UN 
 

10,00 72.000,00 
    

                     

                      

  

10 TRATOR AGRÍCOLA LANDINI MODELO LANDFORCE, PATRIMÔNIO 3015. - 
TRATOR AGRÍCOLA LANDINI MODELO LANDFORCE, PATRIMÔNIO 3015. 

1,000 UN 
 

10,00 72.000,00 
    

                     

                      

  

11 MÃO DE OBRA PARA MECÂNICA EM GERAL PARA OS TRATORES AGRÍCOLAS DO 
MUNICÍPIO DE XAVANTINA - LOTE 3. - MÃO DE OBRA PARA MECÂNICA EM 
GERAL PARA OS TRATORES AGRÍCOLAS DO MUNICÍPIO DE XAVANTINA - LOTE 
3. 

400,000 HORA 
 

10,00 34.200,00 
    

                     

                      

     

Total do Participante: 
         

     

178.200,00 
   

                

                      

      

Total Geral: 
        

      

712.800,00 
  

                

                      

            

  

Xavantina,  
 

08/09/2022 
     

           

           

        

Assinatura do Responsável 

  

 

 

 


		2022-09-08T11:34:47-0300
	ARI PARISOTTO:25121618972




